£ b Rama Judicial
) Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza, que el 16 de septiembre de 2021, el apoderado de la parte
demandante presenta liquidacion de crédito anexo 30, se le corrié el término de traslado consagrado en el
art. 110 del C.G. del P. obrante en anexo 32, finalizado el 17 de noviembre de 2021.

Memorial del dia 24 de septiembre de 2021, el demandado solicita terminacion del proceso., consultado
el Portal Transaccional del Banco Agrario, informa: no existen depésitos judiciales a favor del proceso. Para
proveer. abril 8 de 2022.

( Ve ae ( ,)“t._rm'f:t;

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga (V), ocho (8) de abril de dos mil veintidos (2022).

AUTO INTERLOCUTORIO No.539

Proceso: Ejecutivo Singular de Minima Cuantia.
Demandante: Joan Manuel Ospina Paez.
Demandado: Hernando José Vaca Sarria.

Rad. No.: 761114003003-2021-00052-00

ASUNTOS:

1°. Tenemos dentro del proceso de la referencia que la parte ejecutada
solicita la terminacidon del proceso por pago total, por los descuentos que su empleador

el Banco de Bogota le ha realizado, sin embargo, una vez consultado el Portal

Transaccional del Banco Agrario, advierte el Despacho que no reposan titulos judiciales
en favor del proceso, por lo anterior, no es posible acceder a su peticion.

2°, Segquido, la parte ejecutante presento liquidacion del crédito y como
quiera que se encuentra vencido el término de traslado, el Despacho conforme a lo
establecido en el articulo 446 del C.G.P. y una vez efectuada la revision de la liquidacion
obrante en anexo 32, se advierte que no se encuentra ajustada a derecho porque los
intereses liqguidados no corresponden a la tasa maxima legal permitida por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

Ahora bien, asi mismo pide la entrega de los titulos judiciales, sin embargo,
una vez consultado el Portal Transaccional del Banco Agrario, se informara que no
se existen depdsitos judiciales a favor del proceso.
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En mérito de lo expuesto, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Guadalajara
de Buga,

RESUELVE:

PRIMERO:
consultado el Portal Transaccional del Banco Agrario, se advierte que no se existen titulos

INFORMAR a las partes ejecutante y ejecutada que, una vez

judiciales a favor del proceso.

SEGUNDO:
la parte ejecutada, por las razones expuestas en la parte motiva de esta providencia.

NEGAR la solicitud de terminacién por pago total elevada por

TERCERO:
la parte demandante obrante en anexo 30 del expediente digital, por las razones

NO TENER en cuenta la liquidacién del crédito presentada por

expuestas en la parte motiva de esta providencia.

CUARTO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:

LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL | $4.600.000,00
MES- | No INT. TASA | \NT. | INT. | INTERES TOTAL

No CAPITAL ANO | DIAS BAIE(T:‘:FIO Ul\;lﬁﬁ}x PLAZO| MORA| MENSUAL | INTERESES TOTAL

1|$ 4.600.000,00| ago-17 | 8 21,98 3297 | 1,67 $20.479,29 | $  20.479,29 | $ 4.620.479,29
2| $ 4.600.000,00] sep-17 | 30 21,48 32,22 | 1,63 $75.196,80 | $ 95.676,09 | $ 4.695.676,09
3| $ 4.600.000,00] oct-17 | 30 21,15 31,73 | 1,61 $74.137,13 | $ 169.813,22| $ 4.769.813,22
4| $ 4.600.000,00/ nov-17 | 30 20,96 31,44 | 1,60 $73.525,82 | $ 243.339,04 | $ 4.843.339,04
5| $ 4.600.000,00 dic-17 | 30 20,77 31,16 | 1,59 $72913,63 | $ 316.252,67 | $ 4.916.252,67
6 | $ 4.600.000,00 ene-18 | 30 20,69 31,04 | 1,58 $72.655,60 | $ 388.908,27 | $ 4.988.908,27
7 | $ 4.600.000,00| feb-18 | 30 21,01 31,52 | 1,60 $73.686,78| $ 462.595,05| $ 5.062.595,05
8 | $ 4.600.000,00] mar-18| 30 20,68 31,02 | 1,58 $72.623,33| $ 535.21839| $ 5.135.218,39
9| $ 4.600.000,00/ abr-18 | 30 20,48 30,72 | 1,56 $71.977,53| $ 607.19591| $ 5.207.195,91
10| $ 4.600.000,00| may-18| 30 20,28 30,42 | 1,55 $71.330,73 | $ 678.526,64 | $ 5.278.526,64
11| $ 4.600.000,00| jun-18 | 30 20,48 30,72 | 1,56 $71.977,53 | $ 750.504,17 | $ 5.350.504,17
12| $ 4.600.000,00| jul-18 | 30 20,03 30,05 | 1,53 $70.520,85| $ 821.025,02| $ 5.421.025,02
13| $ 4.600.000,00| ago-18 | 30 19,94 2991 | 1,53 $70.22892 | $ 891.253,94| $ 5.491.253,94
14| $ 4.600.000,00| sep-18 | 30 19,81 29,72 | 1,52 $69.806,88| $ 961.060,82| $ 5.561.060,82
15| $ 4.600.000,00| oct-18 | 30 19,63 29,45 | 1,50 $69.221,83 | $1.030.282,65 | $ 5.630.282,65
16| $ 4.600.000,00| nov-18 | 30 19,49 29,24 | 1,49 $68.766,23 | $1.099.048,87 | $ 5.699.048,87
17| $ 4.600.000,00| dic-18 | 30 19,40 29,10 | 1,49 $68.473,08 | $1.167.521,95 | $ 5.767.521,95
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18| $ 4.600.000,00| ene-19 30 19,16 28,74 1,47 $67.690,37 | $1.235.212,32 | § 5.835.212,32
19| $ 4.600.000,00| feb-19 30 19,70 29,55 1,51 $69.449,44 | $1.304.661,77 | $ 5.904.661,77
20| $ 4.600.000,00| mar-19| 30 19,37 29,06 1,49 $68.375,32 | $1.373.037,09 | $§ 5.973.037,09
21| $ 4.600.000,00| abr-19 30 19,32 28,98 1,48 $68.212,34 | $1.441.249,42 | § 6.041.249,42
22| $ 4.600.000,00) may-19| 30 19,34 29,01 1,48 $68.277,54 | $1.509.526,96 | $§ 6.109.526,96
23| $ 4.600.000,00| jun-19 30 19,30 28,95 1,48 $68.147,13 | $1.577.674,09 | $§ 6.177.674,09
24| $ 4.600.000,00| jul-19 30 19,28 28,92 1,48 $68.081,91 | $1.645.75599 | $§ 6.245.755,99
25| $ 4.600.000,00| ago-19 30 19,32 28,98 1,48 $68.212,34 | $1.713.968,33 | $§ 6.313.968,33
26| $ 4.600.000,00| sep-19 30 19,32 28,98 1,48 $68.212,34 | $1.782.180,67 | $ 6.382.180,67
27| $ 4.600.000,00| oct-19 30 19,10 28,65 1,47 $67.494,47 | $1.849.675,14 | $ 6.449.675,14
28| $ 4.600.000,00/ nov-19 | 30 19,03 28,55 1,46 $67.265,80 | $1.916.940,94 | $ 6.516.940,94
29| $ 4.600.000,00| dic-19 30 18,91 28,37 1,45 $66.873,51| $1.983.814,44 | $ 6.583.814,44
30| $ 4.600.000,00| ene-20 30 18,77 28,16 1,44 $66.415,38 | $2.050.229,82 | § 6.650.229,82
31| $ 4.600.000,00| feb-20 30 19,06 28,59 1,46 $67.363,81 | $2.117.593,64 | § 6.717.593,64
32| $ 4.600.000,00| mar-20| 30 18,95 28,43 1,46 $67.004,31| $2.184.59795 | $§ 6.784.597,95
33| $ 4.600.000,00| abr-20 30 18,69 28,04 1,44 $66.153,37 | $2.250.751,32 | $§ 6.850.751,32
34| $ 4.600.000,00) may-20| 30 18,19 27,29 1,40 $64.512,12 | $2.315.263,44 | $ 6.915.263,44
35| $ 4.600.000,00| jun-20 30 18,12 27,18 1,40 $64.281,84 | $2.379.545,28 | § 6.979.545,28
36| $ 4.600.000,00| jul-20 30 18,12 27,18 1,40 $64.281,84 | $2.443.827,12 | $§ 7.043.827,12
37| $ 4.600.000,00| agt-20 22 18,29 27,44 1,41 $47.549,98 | $2.491.377,10 | $ 7.091.377,10
38| $ 4.600.000,00| may-21| 18 17,22 25,83 1,93 | $53.354,32 | $2.544.731,42 | $ 7.144.731,42
39| $ 4.600.000,00| jun-21 30 17,21 25,82 1,93 | $88.877,29 | $2.633.608,71 | $ 7.233.608,71
40| $ 4.600.000,00| jul-21 30 17,18 25,77 1,93 | $88.737,51 | $2.722.346,22 | $ 7.322.346,22
41| $ 4.600.000,00| ago-21 30 17,24 25,86 1,94 | $89.017,02 | $2.811.363,23 | $ 7.411.363,23
42| $ 4.600.000,00| sep-21 30 17,19 25,79 1,93 | $88.784,11 | $2.900.147,34 | $ 7.500.147,34
43| $ 4.600.000,00 oct-21 30 17,08 25,62 1,92 | $88.271,25 | $2.988.418,59 | § 7.588.418,59
44| $ 4.600.000,00{ nov-21 30 17,27 2591 1,94 | $89.156,70 | $3.077.575,29 | $ 7.677.575,29
45| $ 4.600.000,00| dic-21 30 17,46 26,19 1,96 | $90.040,32 | $3.167.615,62 | $ 7.767.615,62
46| $ 4.600.000,00| ene-22 30 17,66 26,49 1,98 | $90.968,48 | $3.258.584,09 | $ 7.858.584,09
47| $ 4.600.000,00| feb-22 30 18,30 27,45 2,04 | $93.925,06| $3.352.509,15 | $ 7.952.509,15
48| $ 4.600.000,00| mar-22| 30 18,47 27,71 2,06 | $94.706,97 | $3.447.216,12 | $ 8.047.216,12
49| $ 4.600.000,00 abr-22 8 19,05 28,58 2,12 | $25.963,72| $3.473.179,84 | $ 8.073.179,84

SALDO TOTAL APAGAR  $8.047.216,12

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $4.600.000,00
INT. DE PLAZO $2.491.377,10
INT. DE MORA $955.839,02

$8.047.216,12

NOTIFiIQUESE Y CUMPLASE.
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JANET
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Firmado Por:

DOMINGUEZ OLIVEROS

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION
Estado Electronico No. 050.

El anterior auto se notifica hoy
18 de abril de 2022 a las 8:00 A.M.
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LUayo UNhooEd

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria




Janeth Dominguez Oliveros
Juez
Juzgado Municipal
Civil 003
Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca
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